
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1678 DEL 30-10-2019

Registro Generale 1756

Matelica, li 30-11-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PATRIMONIO COMUNALE.
APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

 Visto  l'atto di G.M. n. 258  del 08/10/2019 con cui si è approvato il progetto di
definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data settembre 2019, concernente
l'esecuzione dei lavori  per  "Efficientamento energetico patrimonio comunale"
consistenti nella realizzazione di un impianto a pannelli fotovoltaici presso il civico
cimitero e che prevede un importo complessivo di euro 70.000,00;

    Visto che con Determinazione n. 1584/1657 del 11/10/2019 è stato approvato il
progetto esecutivo redatto dal Settore Servizi Tecnici, concernente l'esecuzione dei
lavori necessari per l' "Efficientamento energetico patrimonio comunale", per un
importo complessivo pari a €. 70.000,00 e che presenta il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  ESECUTIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 48.785,59

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 1.508,83
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI€  50.294,42 € 50.294,42

B SOMME  A  DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 11.064,77

b.2

Direzione Lavori, Coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, assistenze pratiche attivazione
presso enti vari €  6.035,33

b.3 Fondo  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 603,53
b.4 Fondo  di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 201,18



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b.5 Opere in economia, imprevisti, iva compresa € 1.559,35
Totale B € 19.705,58 € 19.705,58

Totale A+B € 70.000,00

Visto il verbale di gara, espletata in data 30/10/2019, in cui è stata dichiarata
aggiudicataria la ditta SPURIO ROBERTO di Matelica  con il ribasso del 10,1230%
sull'importo a base di gara;

Determinato l'importo dei lavori in € 45.487,02 di cui € 43.847,02 per lavori
soggetti a ribasso,  e  € 1.508,83 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC
online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL prot. INPS_16465359, con
scadenza di validità prevista per la data del 12/11/2019;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico
del Procedimento e� l'Ing. Roberto Ronci e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt.
6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in
questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento;

      Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore
della ditta SPURIO ROBERTO, con sede in Matelica (MC), C.F./P.IVA 01047130438;

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;

il D.Lgs. n. 50/2016;

la Legge n. 241/1990;

il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26;

la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
 il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

di approvare il verbale di gara, relativo alla seduta del 30/10/2019, con il quale è1.
stata disposta l'aggiudicazione provvisoria della procedura aperta ai sensi dell’art.
60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di "Efficientamento
energetico patrimonio comunale", CIG 806125346B  CUP E92I19000190001 (che
sostituisce  E92G19000210001) in favore della ditta SPURIO ROBERTO con



Città di Matelica
Provincia di Macerata

sede in  Matelica MC, C.F./P.IVA  01047130438 tramite il criterio del minor
prezzo.

di aggiudicare definitivamente la procedura aperta per l’affidamento dei lavori di2.
cui in oggetto in favore della ditta  SPURIO ROBERTO con sede in  Matelica
MC, C.F./P.IVA  01047130438 alle condizioni riportate nel bando e nel disciplinare
di gara, per un importo  in €.45.487,02 di cui € 43.847,02 per lavori soggetti a
ribasso  e  €.1.508,83  per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n.3.
50/2016, previo espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò.

di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutti i soggetti concorrenti.4.

di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del5.
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-11-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


